

027/1166

14 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาส 3/2566  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไฮโดรเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้

**สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 - งบการเงินรวม**

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (หน่วย : ล้านบาท)	2566		2565		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการก่อสร้าง	61.19	94.72	115.84	93.00	(54.65)	(47.18)
รายได้จากการให้บริการ	1.12	1.73	6.69	5.37	(5.57)	(83.26)
รายได้อื่น	2.29	3.54	2.03	1.63	0.26	12.81
<b>รวมรายได้</b>	<b>64.60</b>	<b>100.00</b>	<b>124.56</b>	<b>100.00</b>	<b>(59.96)</b>	<b>(48.14)</b>
ต้นทุนการก่อสร้าง	62.67	97.01	135.91	109.11	(73.24)	(53.89)
ต้นทุนการให้บริการ	0.82	1.27	2.16	1.73	(1.34)	(62.04)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	36.60	56.66	35.88	28.81	0.72	2.01
ต้นทุนทางการเงิน	7.11	11.01	7.13	5.72	(0.02)	(0.28)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>107.20</b>	<b>165.94</b>	<b>181.08</b>	<b>145.38</b>	<b>(73.88)</b>	<b>(40.80)</b>
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) จากกิจการร่วมค้า	0.08	0.12	-	-	0.08	100.00
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	-	0.06	0.05	0.06	(100.00)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดของบริษัทใหญ่</b>	<b>(42.52)</b>	<b>(65.82)</b>	<b>(56.58)</b>	<b>(45.42)</b>	<b>14.06</b>	<b>(24.85)</b>

จากผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากสัญญาก่อสร้างจากงานโครงการก่อสร้างของกลุ่มบริษัท 2 ฉบับ จำนวนรวม 61.19 ล้านบาท ซึ่งรายได้จากการก่อสร้างลดลงจากปีก่อน 54.65 ล้านบาท หรือร้อยละ 47.18 เนื่องจากกลุ่มบริษัทยังคงดำเนินการงานหลักด้านงานโยธาและการวางระบบงานท่อของงานโครงการก่อสร้างเป็นหลัก ซึ่งความคืบหน้าของทั้ง 2 โครงการในไตรมาส 3 ปีก่อนยังมีการส่งงานได้ตามปกติ โดยปัจจุบันโครงการดังกล่าวใกล้เสร็จสิ้นแล้ว 1 โครงการ ซึ่งงานส่วนใหญ่อยู่ในช่วงเก็บงานก่อนส่งมอบงานทั้งหมดทำให้การรับรู้รายได้ลดลงจากปีก่อน

รายได้จากการให้บริการในช่วง 9 เดือนของปี 2566 รายได้ลดลง 5.57 ล้านบาท หรือร้อยละ 83.26 เนื่องจากในปี 65 กลุ่มบริษัทมีรายได้ค่าที่ปรึกษาโครงการก่อสร้างซึ่งหมดสัญญาในระหว่างปี 2565

นอกจากนี้ต้นทุนการก่อสร้างและให้บริการ ลดลง 73.24 ล้านบาท หรือร้อยละ 53.89 และ 1.31 ล้านบาท หรือร้อยละ 62.04 ตามลำดับ จากรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน สอดคล้องกับรายได้จากสัญญาก่อสร้างและให้บริการที่ลดลง ทั้งนี้ ขาดทุนสำหรับงวดอยู่ที่ 42.52 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 24.85 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 - งบการเงินรวม

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (หน่วย : ล้านบาท)	2566		2565		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการก่อสร้าง	27.32	95.19	4.76	41.46	22.56	473.95
รายได้จากการให้บริการ	0.50	1.74	6.11	53.22	(5.61)	(91.82)
รายได้อื่น	0.88	3.07	0.61	5.31	0.27	44.26
<b>รวมรายได้</b>	<b>28.70</b>	<b>100.00</b>	<b>11.48</b>	<b>100.00</b>	<b>17.22</b>	<b>150.00</b>
ต้นทุนการก่อสร้าง	26.33	91.74	28.72	250.17	(2.39)	(8.32)
ต้นทุนการให้บริการ	0.41	1.43	0.24	2.09	0.17	70.83
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.43	43.31	15.22	132.58	(2.79)	(18.33)
ต้นทุนทางการเงิน	2.41	8.40	2.37	20.64	0.04	1.69
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>41.58</b>	<b>144.88</b>	<b>46.55</b>	<b>405.49</b>	<b>(4.97)</b>	<b>(10.68)</b>
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากกิจการร่วมค้า	0.04	0.14	-	-	0.04	100.00
รายได้ภาษีเงินได้	-	-	0.34	2.96	(0.34)	(100.00)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดของบริษัทใหญ่</b>	<b>(12.84)</b>	<b>(44.74)</b>	<b>(34.73)</b>	<b>(302.53)</b>	<b>21.89</b>	<b>(63.03)</b>

จากผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนปี 2566 รายได้จากสัญญาก่อสร้างมาจากงานโครงการก่อสร้างของกลุ่มบริษัท 2 ฉบับ จำนวนรวม 27.32 ล้านบาท ซึ่งรายได้จากการก่อสร้างเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 22.56 ล้านบาท หรือร้อยละ 473.95 เนื่องจากกลุ่มบริษัทยังคงดำเนินการงานหลักด้านงานโยธาและการวางระบบงานท่อของงานโครงการก่อสร้างเป็นหลัก ซึ่งไตรมาสนี้มีการเร่งงานก่อสร้าง ทำให้เกิดความคืบหน้างานที่สำเร็จสิ้นสูงกว่าไตรมาส 3 ปี 2565

รายได้จากการให้บริการในช่วง 3 เดือนของปี 2566 รายได้ลดลง 5.61 ล้านบาท หรือร้อยละ 91.82 เนื่องจากในปี 65 บริษัทมีรายได้ค่าที่ปรึกษาโครงการก่อสร้างซึ่งหมดสัญญาในระหว่างปี 2565

โดยต้นทุนการก่อสร้างลดลง 2.39 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.32 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนในสัดส่วนที่น้อยกว่ารายได้จากสัญญาก่อสร้าง เนื่องจากในไตรมาส 3 ปี 2565 มีการตั้งสำรองผลขาดทุนในอนาคตจากการประมาณการ แต่การลดลงของต้นทุนการให้บริการยังคงสอดคล้องกับรายได้จากการให้บริการ ที่ลดลงร้อยละ 70.83 ทั้งนี้ ขาดทุนสำหรับงวดอยู่ที่ 12.84 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 63.03 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 - งบการเงินเฉพาะกิจการ

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (หน่วย : ล้านบาท)	2566		2565		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการให้บริการ	1.12	14.60	6.69	46.36	(5.57)	(83.26)
รายได้อื่น	6.55	85.40	7.74	53.64	(1.19)	(15.37)
<b>รวมรายได้</b>	<b>7.67</b>	<b>100.00</b>	<b>14.43</b>	<b>100.00</b>	<b>(6.76)</b>	<b>(46.85)</b>
ต้นทุนการให้บริการ	0.82	10.69	2.16	14.97	(1.34)	(62.04)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	41.05	535.20	62.42	432.57	(21.37)	(34.24)
ต้นทุนทางการเงิน	7.16	93.35	7.18	49.76	(0.02)	(0.28)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>49.03</b>	<b>639.24</b>	<b>71.76</b>	<b>497.30</b>	<b>(22.73)</b>	<b>(31.68)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>(41.36)</b>	<b>(539.24)</b>	<b>(57.33)</b>	<b>(397.30)</b>	<b>15.97</b>	<b>(27.86)</b>

จากผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการจากงานออกแบบระบบสาธารณูปโภคเกี่ยวกับระบบบำบัดน้ำ โดยรายได้ลดลง 5.57 ล้านบาท หรือร้อยละ 83.26 เนื่องจากในปี 65 บริษัทมีรายได้ค่าที่ปรึกษาโครงการก่อสร้างซึ่งหมดสัญญาในระหว่างปี 2565 เป็นผลให้ต้นทุนการให้บริการลดลงร้อยละ 62.04 ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 21.37 ล้านบาท หรือร้อยละ 34.24 สาเหตุหลักมาจากไนโตรมาส 3 ของปี 2565 บริษัทมีการตั้งค่าเผื่อสำรองผลขาดทุนของบริษัทย่อยประมาณ 24 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทมีผลขาดทุนสำหรับงวดอยู่ที่ 41.36 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 27.86 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 - งบการเงินเฉพาะกิจการ

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (หน่วย : ล้านบาท)	2566		2565		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการให้บริการ	0.50	20.00	6.11	70.96	(5.61)	(91.82)
รายได้อื่น	2.00	80.00	2.50	29.04	(0.50)	(20.00)
<b>รวมรายได้</b>	<b>2.50</b>	<b>100.00</b>	<b>8.61</b>	<b>100.00</b>	<b>(6.11)</b>	<b>(70.96)</b>
ต้นทุนการให้บริการ	0.41	16.40	0.24	2.79	0.17	70.83
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	12.97	518.80	39.35	457.03	(26.38)	(67.04)
ต้นทุนทางการเงิน	2.43	97.20	2.39	27.76	0.04	1.67
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>15.81</b>	<b>632.40</b>	<b>41.98</b>	<b>487.57</b>	<b>(26.17)</b>	<b>(62.34)</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>(13.31)</b>	<b>(532.40)</b>	<b>(33.37)</b>	<b>(387.57)</b>	<b>20.06</b>	<b>(60.11)</b>

ภาพรวมไนโตรมาส 3 ปี 2566 บริษัทมีรายได้รวม 2.50 ล้านบาท ลดลงช่วงเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 70.96 เนื่องจากในปี 65 บริษัทมีรายได้ค่าที่ปรึกษาโครงการก่อสร้างซึ่งหมดสัญญาในระหว่างปี 2565 ส่วนต้นทุนการให้บริการและค่าใช้จ่ายในการบริหาร รวมถึงต้นทุนทางการเงิน รวมค่าใช้จ่ายไนโตรมาสปัจจุบันอยู่ที่ 15.81 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 26.17 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 62.34 เนื่องจากการลดลงของรายได้ และไนโตรมาส 3 ของปี 2565 บริษัทมีการตั้งค่าเผื่อสำรองผลขาดทุนของบริษัทย่อยประมาณ 24 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทมีผลขาดทุนสำหรับงวดอยู่ที่ 13.31 ล้านบาท ผลขาดทุนลดลง 20.06 ล้านบาท หรือร้อยละ 60.11

สรุปฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 - งบการเงินรวม

ฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน (หน่วย : ล้านบาท)	2566		2565		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน	202.82	53.01	203.00	50.13	(0.18)	(0.09)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	179.76	46.99	201.97	49.87	(22.21)	(11.00)
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>382.58</b>	<b>100.00</b>	<b>404.97</b>	<b>100.00</b>	<b>(22.39)</b>	<b>(5.53)</b>
หนี้สินหมุนเวียน	311.52	81.43	294.51	72.72	17.01	5.78
หนี้สินไม่หมุนเวียน	21.43	5.60	20.16	4.98	1.27	6.30
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>332.95</b>	<b>87.03</b>	<b>314.67</b>	<b>77.70</b>	<b>18.28</b>	<b>5.81</b>
ทุนจดทะเบียนและชำระแล้ว	311.93	81.53	311.93	77.03	-	-
ขาดทุนสะสม	(262.30)	(68.56)	(221.63)	(54.73)	(40.67)	18.35
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่</b>	<b>49.63</b>	<b>12.97</b>	<b>90.30</b>	<b>22.30</b>	<b>(40.67)</b>	<b>(45.04)</b>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 สินทรัพย์รวมของกลุ่มบริษัทลดลง 22.39 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.53 สาเหตุหลักเกิดจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงเนื่องจากการจ่ายชำระเงินเจ้าหนี้ที่ครบกำหนดชำระและในไตรมาส 3 ธนาคารแห่งหนึ่งได้หักเงินฝากธนาคารของบริษัทเพื่อหักลบหนี้บางส่วนในการจ่ายชำระเงินซึ่งทางธนาคารเป็นผู้ค้าประกันสัญญาช่วงสิ้นไตรมาสที่ 3 ทำให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง

หนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 18.28 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.81 เนื่องจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินระหว่างงวด จากธนาคารผู้ค้าประกันสัญญาจ่ายชำระเงินให้ทางเทศบาลแห่งหนึ่งในไตรมาสที่ 3 ทำให้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น

หนี้สินรวมของกลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจาก Yunnan Water (Hongkong) Company Limited จำนวนเงิน 125.65 ล้านบาท เป็นเงินลงทุนเพื่อก่อสร้างโครงการผลิตน้ำประปาที่จังหวัดเชียงใหม่ โดยให้สิทธิ Yunnan Water (Hongkong) Company Limited เปลี่ยนเงินกู้เป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย ซึ่งเป็นบริษัทที่บริหารจัดการน้ำเมื่อโครงการดังกล่าวสร้างเสร็จที่ร้อยละ 49 ของทุนจดทะเบียนบริษัท บริษัทอยู่ระหว่างขั้นตอนกระบวนการศาล ซึ่งจะมีการนับสืบพยานในปี 2567 ดังนั้นจึงยังคงไม่มีการชำระหนี้ และ/หรือ แปลงเงินกู้เป็นทุน จนกว่ากระบวนการศาลจะแล้วเสร็จ

สรุปฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 - งบการเงินเฉพาะกิจการ

ฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน (หน่วย : ล้านบาท)	2566		2565		การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน	176.53	55.08	186.67	54.97	(10.14)	(5.43)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	143.96	44.92	152.91	45.03	(8.95)	(5.85)
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>320.49</b>	<b>100.00</b>	<b>339.58</b>	<b>100.00</b>	<b>(19.09)</b>	<b>(5.62)</b>
หนี้สินหมุนเวียน	278.82	87.00	258.87	76.23	19.95	7.71
หนี้สินไม่หมุนเวียน	8.63	2.69	8.17	2.41	0.46	5.63
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>287.45</b>	<b>89.69</b>	<b>267.04</b>	<b>78.64</b>	<b>20.41</b>	<b>7.64</b>
ทุนจดทะเบียนและชำระแล้ว	311.93	97.33	311.93	91.86	-	-
ขาดทุนสะสม	(278.89)	- 87.02	(239.39)	- 70.50	(39.50)	16.50
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่</b>	<b>33.04</b>	<b>10.31</b>	<b>72.54</b>	<b>21.36</b>	<b>(39.50)</b>	<b>(54.45)</b>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 สินทรัพย์รวมของบริษัท ลดลง 19.09 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.62 จากปี 2565 สาเหตุหลักมาจากมีการจ่ายชำระเงินเจ้าหนี้ที่ครบกำหนดชำระและในไตรมาส 3 ธนาคารแห่งหนึ่งได้หักเงินฝากธนาคารของบริษัทเพื่อหักลบหนี้บางส่วนในการจ่ายชำระเงินซึ่งทางธนาคารเป็นผู้ค้าประกันสัญญาช่วงสิ้นไตรมาสที่ 3 ทำให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง

หนี้สินรวมปรับเพิ่มขึ้น 20.41 ล้านบาท หรือร้อยละ 7.64 เนื่องจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินระหว่างงวด จากธนาคารผู้ค้าประกันสัญญาจ่ายชำระเงินให้ทางเทศบาลแห่งหนึ่งในไตรมาสที่ 3 ทำให้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น

ในส่วนของหนี้สินรวม มีเงินกู้ยืมระยะยาวจาก Yunan Water (Hongkong) Company Limited จำนวนเงิน 125.65 ล้านบาท เป็นเงินลงทุนเพื่อก่อสร้างโครงการผลิตน้ำประปาที่จังหวัดเชียงใหม่ โดยให้สิทธิ Yunan Water (Hongkong) Company Limited เปลี่ยนเงินกู้เป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย ซึ่งเป็นบริษัทที่บริหารจัดการน้ำเมื่อโครงการดังกล่าวสร้างเสร็จที่ร้อยละ 49 ของทุนจดทะเบียนบริษัท บริษัทอยู่ระหว่างขั้นตอนกระบวนการศาล ซึ่งจะมีการนัดสืบพยานในปี 2567 ดังนั้นจึงยังคงไม่มีการชำระหนี้ และ/หรือ แปลงเงินกู้เป็นทุน จนกว่ากระบวนการศาลจะแล้วเสร็จ

กลุ่มบริษัทที่มีคดีความที่อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลดังนี้

1. บริษัทได้ฟ้องร้องคู่สัญญารายหนึ่งต่อศาลปกครองกลางเรียกร้องให้คู่สัญญาจ่ายชำระค่าวงงานก่อสร้างให้กับบริษัทเป็นเงินจำนวน 52.57 ล้านบาท พร้อมทั้งคืนเงินประกัน ตามหนังสือค้ำประกันของธนาคารจำนวน 10.60 ล้านบาทให้กับบริษัท เนื่องจากคู่สัญญาดังกล่าวได้กระทำผิดสัญญาจ้างทำงานก่อสร้างระบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสียโดยได้แจ้งยกเลิกสัญญาจ้างทำงานดังกล่าวโดยมิใช่เป็นความผิดหรือความบกพร่องของบริษัท ต่อมาในเดือนมีนาคม 2560 คู่สัญญาดังกล่าวได้ยื่นคำให้การและฟ้องแย้งต่อศาลปกครองกลางเรียกร้องค่าเสียหายจากบริษัทจำนวน 52.81 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี โดยกล่าวหาว่าบริษัททำงานก่อสร้างตามสัญญาล่าช้า จึงขอยกเลิกสัญญาและเรียกร้องค่าเสียหายจากบริษัทดังกล่าว

ต่อมาในปี 2564 ศาลปกครองกลางพิพากษาให้คู่สัญญาชำระค่าวงงานบางส่วนแก่บริษัท และให้บริษัทจ่ายชำระค่าเสียหายแก่คู่สัญญา ซึ่งสุทธิแล้วบริษัทต้องชำระค่าเสียหายแก่คู่สัญญาจำนวน 23.86 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี

อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่เห็นด้วยกับคำพิพากษาของศาลปกครองกลางทั้งในประเด็นข้อเท็จจริงและข้อกฎหมาย โดยบริษัทได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด

2. บริษัทได้ฟ้องร้องคู่บริษัทได้ฟ้องร้องคู่สัญญารายหนึ่งต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการเรียกร้องให้คู่สัญญาจ่ายชำระค่าเสียหายและค่าเสียหายโอกาสจากการยกเลิกสัญญาแบบรวบรวมและบำบัดน้ำเสีย โดยไม่มีเหตุอันสมควรให้กับบริษัทเป็นเงินจำนวน 15.77 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี พร้อมทั้งคืนหนังสือค้ำประกันของธนาคารจำนวน 10.07 ล้านบาทให้กับบริษัท คู่สัญญาดังกล่าวได้ยื่นคำคัดค้านและเรียกร้องแย้งต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการเรียกร้องให้บริษัทชำระคืนเงินค่าจ้างล่วงหน้าจำนวน 9.87 ล้านบาท (แสดงเป็นส่วนหนึ่งของบัญชีเงินรับล่วงหน้าตามสัญญาก่อสร้าง) พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี โดยให้เหตุผลว่าการใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาของคู่สัญญาดังกล่าวไม่ถือเป็นการปฏิบัติผิดสัญญาต่อบริษัทแต่อย่างใด

ต่อมาในปี 2562 อนุญาโตตุลาการมีคำชี้ขาดให้คู่สัญญาชำระเงินค้างงานให้แก่บริษัทจำนวน 3.84 ล้านบาท และให้บริษัทชำระคืนเงินค่าจ้างล่วงหน้าจำนวน 9.87 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี นับตั้งแต่วันยื่นฟ้อง โดยบริษัทได้รับรู้ค่าเสียหายที่เกิดขึ้นในงบการเงินแล้ว

อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่เห็นด้วยกับคำชี้ขาด โดยบริษัทได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองกลาง คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองกลาง

ในปี 2566 บริษัทได้รับหนังสือแจ้งการเรียกร้องให้จ่ายเงินตามภาระค้ำประกันจากธนาคารแห่งหนึ่ง ที่ได้ชำระเงินแทนบริษัทให้กับคู่สัญญาแล้วจำนวน 8.53 ล้านบาท โดยธนาคารได้หักเงินฝากธนาคารบางส่วนที่ติดค้ำประกันไว้ และยังคงมีส่วนที่เหลือที่จะต้องชำระให้กับทางธนาคารอีกจำนวน 4.62 ล้านบาท

3. บริษัทถูกฟ้องร้องในคดีเกี่ยวกับการผิดสัญญาจ้างที่ปรึกษาหางานโครงการ เป็นเงินประมาณ 2.62 ล้านบาท พร้อมทั้งอัตราดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี โดยศาลแพ่งมีคำสั่งพิพากษาให้บริษัทชำระเงินจำนวน 0.42 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย

อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่เห็นด้วยกับคำพิพากษาของศาลแพ่งในประเด็นข้อเท็จจริงที่โจทก์นำฟ้อง โดยคดีอยู่ระหว่างการยื่นอุทธรณ์ต่อศาลอุทธรณ์

4. บริษัทได้ถูกฟ้องเป็นจำเลยร่วม ให้ร่วมรับผิดชอบร่วมกับเจ้าพนักงานในข้อหาสนับสนุนเจ้าพนักงานกระทำความผิดต่อตำแหน่งหน้าที่ราชการตามประมวลกฎหมายอาญาต่อศาลอาญาคดีทุจริต จากการที่บริษัทได้เข้าทำสัญญาซื้อขายน้ำประปากับเทศบาล จังหวัดเชียงใหม่ ในปี 2555 โดยบริษัทไม่มีเจตนาสนับสนุนเจ้าพนักงานให้กระทำความผิดตามกฎหมายอาญา การเข้าทำสัญญาซื้อขายน้ำประปาเป็นการกระทำโดยวิธีการโดยทั่วไปในทางธุรกิจการค้า

ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการสืบพยานศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 5 ได้พิพากษายกฟ้องบริษัทและอดีตรกรรมการบริษัทไม่มีความผิดจำนวน 2 คดี อย่างไรก็ตาม โจทก์ได้ยื่นขอขยายระยะเวลาการยื่นอุทธรณ์ และศาลมีคำสั่งอนุญาตให้โจทก์ขยายระยะเวลาการยื่นอุทธรณ์ได้ และ จำนวน 1 คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 5

5. บริษัทและบริษัทย่อย ได้ยื่นฟ้องร้องคดีต่อบริษัทแห่งหนึ่ง โดยฟ้องขอเลิกห้างหุ้นส่วนสามัญไม่จดทะเบียน และขอให้แต่งตั้งบริษัทและบริษัทย่อยเป็นผู้ชำระบัญชี รวมทั้งได้ฟ้องขอเพิกถอนสัญญาประนีประนอม โดยจำเลยได้ให้การว่าบริษัทและบริษัทย่อยปฏิบัติผิดสัญญาประนีประนอมดังกล่าว จึงเรียกร้องให้ชำระเงินคืนคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลแพ่ง

### เหตุการณ์สำคัญ

รายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 11/2566 เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2566 มีมติอนุมัติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2566 ในวันที่ 14 ธันวาคม 2566 เพื่ออนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญใหม่จากการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 363,913,088 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นที่ผู้ถือหุ้นแต่ละรายถืออยู่ (Rights Offering) จำนวน 207,950,336 หุ้น ในอัตราส่วน 1.5 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หุ้นใหม่ (หากมีเศษเกิดขึ้นจากการคำนวณให้ปัดเศษดังกล่าวทั้งทั้งจำนวน) ราคาเสนอขายจะเท่ากับ 0.30 บาท และ เพื่อรองรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ครั้งที่ 2 (HYDRO-W2) จำนวนไม่เกิน 155,962,752 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น ( Right Offering) ในอัตราส่วน 2 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ (หากมีเศษของใบสำคัญแสดงสิทธิเกิดขึ้นจากการคำนวณให้ปัดเศษดังกล่าวทั้งทั้งจำนวน) โดยมีราคาเสนอขายต่อหน่วยเท่ากับ 0.01 บาท (หนึ่งสตางค์) อายุใบสำคัญแสดงสิทธิ 3 ปี นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ และราคาใช้สิทธิจะเท่ากับ 0.40 บาท (สี่สิบสตางค์) เพื่อเสริมสภาพคล่องของบริษัท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุกฤษฎี จินตนาโกสินทร์)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร